Mq

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

[ | Projeto de Lei

notas TR ibid No. RR O Projeto Decreto LegislativoO) e
al A ' 3 ZA
O || Registrado sob o e 44E..10402 (. |L] ProjetoResolução (la. adore.
pr - E Requerimento
Õ
E ) [ ]indicação

ne
Moção

= o Emenda

AUTOR: Vereador Fred Frank - PT

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimo Senhores Vereadores:

O Vereador infra-assinado, requer à Mesa Diretora, nos expressos termos do

dispositivo no inciso VI, do $ 1º do artigo 171 do Regimento Interno, seja encaminhada MOÇÃO DE

APLAUSO à Senhora Maria Inês Mendes Garajo Ribeiro, Diretora Adjunta da Escola Estadual

Coronel José Alves Ribeiro - CEJAR.

JUSTIFICATIVA

Maria Inês Mendes Garajo Ribeiro, nascida em 23 de janeiro de 1962, casada, mãe

de dois filhos. Graduada em Letras — Português e Literatura pela UFMS, campus de Aquidauana.

É servidora Pública Efetiva da Rede de Educação Municipal e Estadual. Foi diretora

na Rede Municipal de educação da escola Erso Gomes, do CMEI Andréa Pace de Oliveira e da escola

CAIC Antônio Pace, e atualmente é aposentada da rede municipal desde 2017.

Na rede estadual exerceu a função de supervisora de Gestão Escolar, atualmente é

Diretora Adjunta da Escola Estadual Coronel José Alves Ribeiro — CEJAR, desde 1016. Tem o

compromisso de liderar e gerenciar a escola para que seja desenvolvida uma educação de qualidade e

ir um ambiente acolhedor e positivo à aprendizagem. Como diretora escolar, zela pelo trabalho

XR gico e administrativo com empatia e acolhimento.

ereadores a Aprovação Unânime desta MOÇÃO DE APLAUSOS, como forma de agradecer eA Pela Personalidade e dedicação aos nossos alunos, solicito aos nobres colegas

enaltecer o trabalho prestado da senhora Maria Inês Mendes Garajo Ribeiro,

r PRIETO IO , Ê À 11) Hà

“sgivaldo Montana liené )a secretário - PSD reador Fred Frank . |Nm, RR

Wezer Lucarelli
á Vereador-PSDB

Pontim